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WSPOMNIEŃ  CZAR 
 
Zdjęcie wykonane w czasie corocznego festynu szkolnego. 
 

 
 
Remont baraku (maj 1995 r.), w którym jeszcze do czerwca 
2004 roku odbywały się zajęcia wychowania fizycznego oraz 
imprezy okolicznościowe. 
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Widok baraku (z budynkiem szkoły w tle) na krótko przed 
jego rozbiórką... 
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oraz końcowe prace rozbiórkowe (przełom sierpnia i września 
2004 r.). 
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WIZJA  PRZYSZŁOŚCI 
 
Projekt sali gimnastycznej wraz z łącznikiem, w którym 
znajdą miejsce między innymi dodatkowe sale lekcyjne. 
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TAK  TO  SIĘ  ZACZĘŁO 
 

 
 
 

W roku 1999 zreformowano polską oświatę. Obowiązek 
szkolny przedłużono o rok, tworząc, oprócz dotychczas 
istniejących szkół podstawowych gimnazja. Nasza szkoła 
została przekształcona w Zespół Szkół, w skład którego 
weszły: Szkoła Podstawowa i Gimnazjum, do którego zaczęła 
uczęszczać młodzież z miejscowości: Cielcza, Cząszczew, 
Kąty, Mieszków, Osiek oraz Radlin. Stało się oczywiste, że 
dla uczniów z tak dużego obwodu szkolnego wręcz niezbędne 
będzie polepszenie warunków nauki poprzez rozbudowę 
szkoły, w tym budowę tak dawno oczekiwanej sali 
gimnastycznej. W gminie Jarocin Cielcza była największą 
wsią nie posiadającą właściwych warunków do prowadzenia 
lekcji wychowania fizycznego czy innych zajęć sportowych. 
Dodatkowym argumentem była ustawa zalecająca istnienie 
sal gimnastycznych przy każdym nowo powstałym gimnazjum. 
Duże nadzieje rozbudziła wówczas również uchwała Rady 
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Miejskiej z dnia 29.10.1999 r. (Uchwała nr XVI/200/99) 
dotycząca wieloletniego planu inwestycyjnego Gminy i Miasta 
Jarocin na lata 2000-2004, w którym ujęto budowę 3 sal 
gimnastycznych przy gimnazjach i szkołach podstawowych 
gminy Jarocin. 
 

Dnia 14.11.1999 r. dyrektor szkoły Mikołaj Szymczak 
zwołał zebranie, na którym poruszył temat rozbudowy szkoły 
oraz budowy sali gimnastycznej. Ustalono, iż należy zrobić 
wszystko, aby pomysł ten wcielić w życie, by stworzyć 
uczniom lepsze warunki nauki. Ostatecznie powołano Grupę 
Inicjatywną, w skład której weszli: Stefan Błaszczyk, Beata 
Furmaniak, Kazimiera Grzelak, Maria Idczak, Andrzej 
Nawrot, Halina Pomykaj, Aleksander Stawny oraz Mikołaj 
Szymczak. 
 
Grupa Inicjatywna spotkała się 1.12.1999 r. Pan M. Szymczak 
przekazał zgromadzonym informację, że władze gminne nie 
podejmą na obecną chwilę żadnych zobowiązań dotyczących 
budowy sali gimnastycznej w Cielczy. W takiej sytuacji 
sprawę postanowiono przedłożyć całej społeczności 
na zebraniu wiejskim prowadzonym przez Radę Sołecką. 
 
W spotkaniu 9.01.2000 r., poza mieszkańcami wsi, wzięli 
udział również przedstawiciele Rad Rodziców oraz Rady 
Pedagogicznej Zespołu Szkół w Cielczy - w sumie 156 osób. 
Na zebraniu podjęto uchwałę dotyczącą celowości budowy 
sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Cielczy. W związku 
z tym powołano Społeczny Komitet budowy sali 
gimnastycznej, w którego skład weszło 24 członków oraz 25 
członków wspierających, reprezentujących Prezydium Rady 
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Rodziców, Radę Sołecką, Koło Gospodyń Wiejskich, 
Ochotniczą Straż Pożarną, Ludowe Zespoły Sportowe 
oraz  dwóch radnych gminy Jarocin. Komitet zobowiązano 
do  działań w celu jego zarejestrowania w Urzędzie Miasta 
i  Gminy oraz upoważniono do zbierania, po zarejestrowaniu, 
składek członkowskich (wysokość składek ustalono 
na zebraniu Społecznego Komitetu budowy sali gimnastycznej 
w dniu 20.01.2000 r. - postanowiono, iż będzie ona wynosiła 
co  najmniej 5,00 zł. na miesiąc od rodziny, która złoży 
odpowiednią deklarację). 
 
17.01.2000 r. Rada Sołecka zwróciła się na piśmie do Zarządu 
Miejskiego w Jarocinie z prośbą o zarejestrowanie 
w  Urzędzie Miasta i Gminy Społecznego Komitetu budowy 
sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Cielczy, na które 
Zarząd Miejski w dniu 4.02.2000 r udzielił odpowiedzi 
na piśmie, podpisanym przez Burmistrza Mariana Michalaka, 
w którym informuje, iż podjął na posiedzeniu Zarządu 
Miejskiego w dniu 2.02.2000 r. decyzję odmowną. 
 
W dniu 10.02.2000 r. jeszcze raz podjęto próbę rejestracji 
Komitetu, wysyłając do Zarządu Miejskiego w Jarocinie 
pismo, w którym Rada Sołecka informuje, iż nie zgadza się 
z  motywacją odmowy i odpowiednio to uzasadnia. Dalej 
zwraca się z prośbą o ponowne, tym razem pozytywne, 
rozpatrzenie sprawy zarejestrowania Społecznego Komitetu 
budowy sali gimnastycznej. 
 

W związku z brakiem zainteresowania ze strony władz 
Jarocina Społeczny Komitet budowy sali gimnastycznej 
na zebraniu w dniu 1.03.2000 r. postanowił powołać do życia, 
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mające osobowość prawną, Stowarzyszenie Pomocy Szkole. 
W dniu 4.04.2000 r. odbyło się zebranie założycielskie 
Stowarzyszenia Pomocy Szkole, na którym były obecne 23 
osoby - spotkaniu przewodniczył Pan Mikołaj Szymczak. 
Powołano Komitet Założycielski w składzie: Barbara Borusiak, 
Beata Furmaniak, Maria Idczak, Andrzej Nawrot, Mikołaj 
Szymczak oraz przyjęto, opracowany przez Pana Mikołaja 
Szymczaka w oparciu o Ustawę o stowarzyszeniach z dnia 
7.04.1989 r., Statut Stowarzyszenia. 
 
W dniu 6.06.2000 r. w Sądzie Okręgowym w Kaliszu złożono 
wniosek o rejestrację Stowarzyszenia. W odpowiedzi 
z 11.08.2000 r. Sąd Okręgowy w Kaliszu przesłał odpis pisma 
Starostwa Powiatowego w Jarocinie z dnia 24.07.2000 r. 
podpisanego przez Wicestarostę Czesława Robakowskiego, 
w  którym wymieniono uwagi do Statutu Stowarzyszenia 
Pomocy Szkole. Dalej można było przeczytać: „Ogólnie, 
Statut nie spełnia warunków określonych w art. 10 ustawy 
z  7.04.1989 r. - Prawo o stowarzyszeniach. Jednocześnie 
oświadczam, że nie jesteśmy zainteresowani udziałem 
w występowaniu w tej sprawie.” 
 
W związku z zamieszczonymi uwagami do Statutu Pan 
Mikołaj Szymczak w dniu 21.08.2000 r. zwołał zebranie 
Komitetu Założycielskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole, 
na którym przyjęto poprawki w formie Aneksu do Statutu 
oraz Statut z poprawkami ujętymi w Aneksie, które 
ponownie złożono w Sądzie Okręgowym w Kaliszu (pismo 
z dnia 22.08.2000 r.). 
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25.08.2000 r. Sąd Okręgowy w Kaliszu, I Wydział Cywilny, 
Sekcja Rejestrowo-Nieprocesowa na posiedzeniu niejawnym 
wydał decyzję o rejestracji Stowarzyszenia Pomocy Szkole 
w Cielczy i wpisie do Rejestru Stowarzyszeń prowadzonego 
przez Sąd Okręgowy w Kaliszu. 
 
W dniu 19.09.2000 r. na posiedzeniu Walnego Zebrania 
członków Stowarzyszenia wybrano dziewięcioosobowy 
Zarząd Stowarzyszenia Pomocy Szkole w składzie: 

- Mikołaj Szymczak - prezes 
- Dariusz Hyżorek - wiceprezes 
- Artur Antczak - wiceprezes 
- Maria Puton-Bednarz - skarbnik 
- Beata Furmaniak - sekretarz 
- Julian Zegar - członek 
- Jadwiga Piętka - członek 
- Krystyna Kąkolewicz - członek 
- Waldemar Hyżorek - członek 

który w dniu 27.10.2000 r. został wpisany do rejestru 
stowarzyszeń, prowadzonego przez Sąd Okręgowy w Kaliszu. 
Na członków Komisji Rewizyjnej wybrano Grażynę 
Mikołajczak, Annę Polaszyk oraz Irenę Poprawską. 
 
Od tej pory Stowarzyszenie rozpoczęło swoją oficjalną 
działalność statutową. Duże podziękowania należą się w tym 
miejscu osobom, które podjęły się jakże czasami trudnego 
i  niewdzięcznego zadania - zbiórki dobrowolnych datków 
od  mieszkańców wsi Cielcza. Były to następujące osoby: 
Barbara Borusiak, Danuta Cypryan, Halina Dąbkiewicz, Anna 
Domin, Grażyna Hoffa, Dariusz Hyżorek, Waldemar 
Hyżorek, Krystyna Kąkolewicz, Renata Kowalska, Grażyna 
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Mikołajczyk, Jan Moszyk, Anna Opielewicz, Jadwiga Piętka, 
Bernadeta Błaszczyk, Anna Polaszyk, Irena Poprawska, Maria 
Puton-Bednarz, Natalia Rojewska oraz Ludmiła Dziennik, 
która zbierała składki członkowskie od pracowników szkoły. 
 

15.02.2001 r. Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej 
wystosowała pismo do Rady Miejskiej oraz Zarządu 
Miejskiego w Jarocinie z deklaracją pomocy przy rozbudowie 
i modernizacji szkoły. Prócz środków finansowych, 
zgromadzonych na koncie Stowarzyszenia Pomocy Szkole, 
zaoferowano świadczenia rzeczowe w postaci prac ziemnych 
przy wykopach piwnic i fundamentów, prac przy wykonaniu 
instalacji: elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej i C.O. 
oraz  projekt i kosztorys. Ewentualne poszerzenie zakresu 
w/w prac Rada Rodziców pozostawiła kwestią otwartą. 
 
W piśmie z 12.03.2001 r. Stowarzyszenie Pomocy Szkole 
zwróciło się do Zarządu Miejskiego w Jarocinie z prośbą 
o  umieszczenie w planach inwestycyjnych na rok 2002 
rozbudowę szkoły w Cielczy. 
 
Na piśmie z dnia 18.04.2001 r. Burmistrz Marian Michalak, 
w   imieniu Zarządu Miejskiego w Jarocinie, udzielił 
odpowiedzi na pisma Rady Rodziców przy Szkole 
Podstawowej oraz Stowarzyszenia Pomocy Szkole. 
Proponował w nim spotkanie dotyczące dalszego 
funkcjonowania szkoły w Cielczy oraz ewentualnych 
inwestycji. 
 
Spotkanie odbyło się w czerwcu 2001 roku. Ustalono na nim 
między innymi, że Pan Burmistrz zobowiąże właściwego 
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pracownika Urzędu Miasta i Gminy do przybycia do szkoły 
w  celu stwierdzenia, który z przedstawionych wariantów 
rozbudowy szkoły i budowy sali gimnastycznej jest możliwy 
do zrealizowania oraz oszacowania ewentualnych kosztów 
związanych z tym przedsięwzięciem. Niestety, zobowiązania 
Pana Burmistrza nie zostały spełnione. 
 
W związku z brakiem decyzji Rady Miejskiej odnośnie 
rozbudowy szkoły w Cielczy Prezes Mikołaj Szymczak uznał 
w październiku 2001 roku, iż Stowarzyszenie Pomocy Szkole 
zmuszone jest zawiesić zbiórkę zadeklarowanych przez 
mieszkańców funduszy z przeznaczeniem na rozbudowę 
do czasu zwołania zebrania członków Stowarzyszenia Pomocy 
Szkole. 21.11.2001 r. doszło do zebrania, na którym 
ostatecznie postanowiono zachować dotychczasową formę, 
czyli zgromadzone pieniądze pozostawić na koncie oraz 
kontynuować zbiórkę pieniędzy w kwocie co najmniej 5,00 zł 
na miesiąc od rodziny. 
 
Wcześniej, 4.10.2001 r. również lokalne Zarządy LZS oraz 
OSP wystosowały pismo do Zarządu Miejskiego w Jarocinie 
z  prośbą o ujęcie w planach na rok 2002 budowy sali 
gimnastycznej przy szkole w Cielczy. 
W piśmie z 23.05.2002 r. skierowanym do Dyrektora Banku 
Spółdzielczego w Jarocinie Stowarzyszenie Pomocy Szkole 
zwróciło się z prośbą o niepobieranie prowizji za dokonywane 
opłaty na konto Stowarzyszenia Pomocy Szkole z uwagi na to, 
iż zbierane są one na cel publiczny, jakim jest poprawa bazy 
szkoły. 
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Na spotkaniu Zarządu Stowarzyszenia Pomocy Szkole w dniu 
28.02.2003 r. rezygnację z funkcji Prezesa złożył Pan 
Mikołaj Szymczak. W związku z tym tymczasowo funkcję tę 
powierzono dotychczasowemu wiceprezesowi, Panu Arturowi 
Antczakowi, który pełnił ją do dnia 13.03.2003 r., kiedy 
to Zarząd podjął uchwałę o powołaniu na stanowisko Prezesa 
Stowarzyszenia Pomocy Szkole Pana Rajmunda 
Banaszyńskiego. Postanowiono również zmienić 
dotychczasową formę zbiórki pieniędzy od mieszkańców wsi 
Cielcza. Ustalono, iż datki te będzie można wpłacać w biurze 
sołeckim przy okazji kwartalnej wpłaty podatku rolnego. 
Z  uwagi na trudności w ściąganiu zadeklarowanych przez 
mieszkańców pieniędzy postanowiono zmniejszyć ich 
wysokość do sumy co najmniej 10,00 zł od rodziny, która 
wyrazi taką ochotę. 
 
W dniu 25.02.2004 r., zgodnie z pierwotnymi zamierzeniami, 
jakie postawiło sobie za cel Stowarzyszenie Pomocy Szkole, 
Zarząd Stowarzyszenia podjął uchwałę o gotowości 
sfinansowania projektu budowy sali gimnastycznej 
i  rozbudowy szkoły ze środków własnych. Przygotowanie 
projektu jarocińskiej firmie „Korys” zlecił Urząd Miejski 
w Jarocinie (pierwszy szkic - projekt rozbudowy szkoły wraz 
z rozplanowaniem sali gimnastycznej przygotował już w roku 
2000 ówczesny dyrektor szkoły, zarazem Prezes 
Stowarzyszenia Pomocy Szkole, Pan Mikołaj Szymczak). 
 
Na sesji Rady Miejskiej w dniu 30.12.2003 r. podjęto 
uchwałę (uchwała nr 14/229/2003) o przeznaczeniu 40 tys. 
złotych na zlecenie przygotowania projektu pod nazwą: 
„Przygotowanie dokumentacji na budowę sali gimnastycznej 
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w Zespole Szkół w Cielczy wraz z termomodernizacją 
obiektu”. 
 
6.02.2004 r. (uchwała budżetowa nr 15/230/2004 Rady 
Miejskiej z dnia 6.02.2004 r.) w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Jarocin na 2004 rok podano planowany koszt całkowity 
3.125 tys. złotych na realizację zadania pod nazwą: „Budowa 
sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Cielczy wraz 
z  termomodernizacją”. Z tego na rok 2004 zaplanowano 
nakład w sumie 850 tys. oraz 40 tys. złotych 
z niewykorzystanych środków za rok 2003. 
W roku 2004 wydano ok. 24 tys. złotych na dokumentację 
związaną ze studium wykonalności projektu pod nazwą: 
„Budowa sali sportowej z łącznikiem w miejscowości Cielcza 
w gminie Jarocin” oraz na koszty związane z organizacją 
przeprowadzenia przetargu. 
 
Do przetargu doszło 10.09.2004 r. Stanęło do niego siedem 
firm, z których najkorzystniejszą okazała się oferta 
Przedsiębiorstwa Inżynieryjno-Budowlanego „Hydrobudowa 
9”, Spółka z o.o. z Poznania. Wyniosła ona 3.287.381,79. 
 
Przekazania terenu budowy kierownikowi, reprezentującemu 
głównego wykonawcę inwestycji - firmę Hydrobudowa 9, Panu 
Arturowi Nowakowi w obecności inspektora nadzoru Pana 
Ryszarda Kowalskiego oraz inspektora wydziału rozwoju 
gminy od spraw inwestycji Pana Grzegorza Pawlaka dokonał 
w dniu 19.11.2004 r. dyrektor Zespołu Szkół w Cielczy, Pani 
Dorota Dziecichowicz. Wejście na teren budowy oraz 
rozpoczęcie prac miało miejsce 26.11.2004 r. 
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NADCHODZI  NOWE 
 
Prace na terenie budowy rozpoczęto 29 listopada 2004 r. od 
ogrodzenia i zabezpieczenia terenu budowy... 
 

 
 
 
po czym przystąpiono do usuwania fundamentów – ostatnich 
śladów istnienia baraku... 
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i zburzono szopę (spadek po nieistniejącej już stodole) oraz 
garaże, które stały na gruncie przeznaczonym pod budowę. 
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W styczniu roku 2005 wyrównano teren, na którym jeszcze 
do niedawna stał barak... 
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oraz przystąpiono do wykonania wykopów i zalewania 
fundamentów pod łącznik oraz salę gimnastyczną. 
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W połowie stycznia zaczęto stawiać stalową konstrukcję sali 
gimnastycznej. 
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WIELKIE  ŚWIĘTO... 
 

W dniu 28 stycznia w Zespole Szkół w Cielczy miała 
miejsce uroczystość wbudowania kamienia węgielnego pod 
budowę sali gimnastycznej oraz łącznika. 
 
 

 
 
 
Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Cielczy, Dorota Dziecichowicz 
odczytała zamieszczone poniżej przemówienie: 

 
Codzienne życie człowieka wypełnia praca, obowiązki, 

radości i smutki. Niemałą rolę odgrywają też marzenia. 
Władysław Stanisław Reymont, powiedział, iż „rzeczywistość 
jest z tej samej przędzy, co i marzenia”. 
To właśnie dzięki marzeniom, urzeczywistnionym marzeniom, 
spotkaliśmy się na dzisiejszej uroczystości wmurowania 
kamienia węgielnego pod budynek sali gimnastycznej. 
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 W imieniu wszystkich pracowników szkoły oraz swoim 
witam pięknie przyjaciół dzieci i młodzieży, witam tych, 
którzy rozumieją potrzebę rozbudowy szkoły. 
 Witam: 

1. Burmistrza Jarocina - Adama Pawlickiego 
2. Przewodniczącego Rady Miejskiej Stanisława 

Martuzalskiego oraz radnych, w tym Komisję 
Oświaty na czele z p. Markiem Tobolskim 

3. Burmistrza Roberta Kaźmierczaka 
4. Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 

Mikołaja Szymczaka, pracowników Urzędu 
Miejskiego w tym inspektora d.s. inwestycji 
w Wydziale Rozwoju - Grzegorza Pawlaka 

5. Prezesa Spółki Jarocin Sport - Macieja Koniecznego 
6. Przedstawiciela Kuratorium Oświaty w Poznaniu - 

Delegatury Kaliskiej - Annę Kaczmarek 
7. Przedstawicieli Generalnego Wykonawcy 

Hydrobudowy 9 w Poznaniu - Lecha Wójcika, 
Leszka Łuczaka, Błażeja Nowaczyka, Artura Nowaka 
oraz podwykonawców: REM-BUD - Ryszarda 
Grzebyszaka, PAWLEKS - Kazimierza Pawlickiego 

8. Sołtysa Aleksandra Stawnego i Radę Sołecką 
oraz   przedstawicieli: Koła Gospodyń Wiejskich, 
Ludowego Zespołu Sportowego i Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Cielczy 

9. Prezesa Stowarzyszenia Pomocy Szkole - Rajmunda 
Banaszyńskiego 

10. Sołtysów wsi wchodzących w skład obwodu szkoły 
tj.: Mieszkowa, Osieka, Cząszczewa, Radlina i Kątów 

11. Dyrektorów Szkół i Przedszkoli 
12. Radę Rodziców Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 

w Cielczy 
13. Dzieci i młodzież z tutejszego Zespołu Szkół  
oraz wszystkich przybyłych gości. 
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Tak ważna uroczystość niech będzie okazją do 
przypomnienia kilku istotnych dat i faktów. Nasza szkoła 
powstała pod koniec XIX wieku. Przez długie lata uczniowie 
uczyli się w niewielkim budynku. Z okazji 1000 - lecia 
Państwa Polskiego mieszkańcy Cielczy w czynie społecznym 
rozbudowali szkołę. Dnia 6 września 1969 roku dokonano 
uroczystego otwarcia. Szkole nadano imię Bohaterów 
Westerplatte. Od 1972 roku do naszej placówki zaczęli 
uczęszczać uczniowie z Cząszczewa, później Osieka, 
a  od  roku 1999 młodzież z Mieszkowa, Radlina i Kątów. 
Coraz częściej zaczęto mówić o budowie sali gimnastycznej 
i   rozbudowie szkoły. Na przełomie 1999/2000 roku 
z  inicjatywy ówczesnego dyrektora, Mikołaja Szymczaka, 
powstał Społeczny Komitet budowy sali gimnastycznej. 
Dzięki zaangażowaniu grupy ludzi, a przede wszystkim 
dyrektora szkoły, powołano do życia Stowarzyszenie Pomocy 
Szkole, które za główny cel postawiło sobie rozbudowę szkoły 
oraz budowę sali gimnastycznej. Były różne chwile: 
optymizmu i zwątpienia, ale wiara pokonywała trudy 
i wspierała tych, którzy marzyli, aby młodzież uczęszczająca 
do naszej szkoły mogła mieć dobre warunki do ich rozwoju. 
Rozpoczęto też zbiórkę pieniędzy. Mieszkańcy Cielczy, 
tak  jak przed 36 laty wybudowali nowy gmach szkolny, 
tak  teraz postanowili wesprzeć finansowo Stowarzyszenie. 
Powoli marzenia zaczęły nabierać realnych kształtów. 
19 listopada 2004 roku odbyło się przekazanie terenu budowy, 
prace rozpoczęto 6 dni później. 
Od tej chwili minęły dwa miesiące, a już nasze oczy cieszy 
widok fundamentów. 

„Rzeczywistość jest z tej samej przędzy co marzenia” - 
słowa naszego noblisty trafnie odzwierciedlają to, czego 
pragnęli wszyscy, którym nie jest obojętny los młodego 
pokolenia. 
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I już ostatnie zdanie, gdyż jak mawiał Winston Churchill, 
„mówcy powinni mieć na uwadze nie tylko to, aby wyczerpać 
temat, ale także by nie wyczerpać słuchaczy”. Dlatego z tego 
miejsca chcę szczególnie podziękować p. Burmistrzowi 
oraz     Radzie Miejskiej, Członkom Stowarzyszenia, 
mieszkańcom wsi i Naczelnikowi Wydziału Oświaty i Spraw 
Społecznych za zrozumienie i decyzję, dzięki której szkoła 
w  Cielczy stanie się placówką oświatową na miarę XXI 
wieku. 
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AKT     EREKCYJNY 
 

budowy sali gimnastycznej i obiektu dydaktycznego 
dla potrzeb Zespołu Szkół w Cielczy 

 
 
 Działo się to w miejscowości Cielcza dnia 28 miesiąca stycznia Roku 
Pańskiego 2005. 
Wszem i wobec i każdemu z osobna wiadomym się czyni, że w dniu dzisiejszym 
Akt Erekcyjny pod budowę sali gimnastycznej i obiektu dydaktycznego dla 
potrzeb Zespołu Szkół w Cielczy wbudowany został. 
 W owym czasie Burmistrzem Jarocina był Adam Pawlicki, 
przewodniczącym Rady Miejskiej - Stanisław Martuzalski, Naczelnikiem 
Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych - Mikołaj Szymczak, prezesem 
Stowarzyszenia Pomocy Szkole - Rajmund Banaszyński, dyrektorem 
Zespołu Szkół w Cielczy - Dorota Dziecichowicz. 
 Sołtysem wsi Cielcza był Aleksander Stawny, wsi Cząszczew - 
Kazimiera Grzelak, wsi Osiek - Irena Pigla, wsi Mieszków - Józef 
Baumann, wsi Kąty - Zdzisława Wojnicz, wsi Radlin - Grzegorz 
Banaszyński. 
 Obiekt budowlany staraniem Burmistrza Jarocina Adama Pawlickiego 
i Stowarzyszenia Pomocy Szkole przy Zespole Szkół w Cielczy 
zaprojektowany został przez firmę KORYS na podstawie koncepcji 
przedstawionej przez Burmistrza Jarocina, Naczelnika Wydziału Oświaty 
Spraw Społecznych i Dyrektora Zespołu Szkół w Cielczy. 
Generalnym wykonawcą robót była HYDROBUDOWA 9 Poznań. 
Nadzór inwestorski pełnił Ryszard Kowalski. 
 
Oby nowobudowany obiekt jak najlepiej służył uczniom i pracownikom Zespołu 
Szkół w Cielczy oraz lokalnej społeczności. 
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Na dowód powyższego, akt ten w dniu 28 stycznia 2005 roku podpisali: 
 
Burmistrz Jarocina ............................................................................................................................................ 

Przewodniczący Rady Miejskiej ................................................................................................................. 

Wizytator Kuratorium Oświaty w Poznaniu, Delegatura w Kaliszu ................................................. 

Dyrektor oddziału Hydrobudowy 9 .............................................................................................................. 

Ks. Proboszcz parafii Cielcza ........................................................................................................................ 

Sołtys Cielczy ...................................................................................................................................................... 

Prezes Stowarzyszenia Pomocy Szkole .................................................................................................... 

Dyrektor Zespołu Szkół w Cielczy ............................................................................................................... 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych ............................................................................... 

 
 
Przesłanie dla potomnych: 
„Oświata podnosi godność człowieka, a kto ją uczuł w sobie nie ugnie karku pod 
jarzmo. Oświata rozwija opinię publiczną, a to nabiera w końcu takiej siły, że się 
o tę moralną opokę wszelkie nadużycie i zamach na wolność rozbijają. Oświata, 
nareszcie rozpościera swobody i prawa w narodzie. Postrzeż się narodzie i ratuj 
nieśmiertelnego ducha swego! Pamiętaj, że światło wszelkie ciemności zwycięża 
i rozprasza, a pochodnia oświaty rozświeci ci przeszłość i przyszłość”. 
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Odczytanie przemówienia przez panią Dorotę Dziecichowicz 
oraz treści Aktu Erekcyjnego przez panią Elżbietę Wach. 
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Podpisy pod Aktem Erekcyjnym złożyli: 
 
 
 

- Burmistrz Jarocina - Adam Pawlicki 
 

 
 
 

- Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław Martuzalski 
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- Wizytator Kuratorium Oświaty w Poznaniu, Delegatura 
w Kaliszu – Anna Kaczmarek 

 

 
 
 

- Dyrektor oddziału Hydrobudowy 9 – Leszek Łuczak 
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- Ks. Proboszcz parafii Cielcza – Krzysztof Rozmiarek 
 

 
 
 

- Sołtys Cielczy – Aleksander Stawny 
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- Prezes Stowarzyszenia Pomocy Szkole – Rajmund 
Banaszyński 

 

 
 
 

- Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych – 
Mikołaj Szymczak 
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- Dyrektor Zespołu Szkół w Cielczy – Dorota 
Dziecichowicz 

 

 
 
 
 
 
Zdjęcia przedstawiające wmurowanie Aktu Erekcyjnego… 
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oraz odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamiątkowej. 
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Po oficjalnej uroczystości przybyłych gości zaproszono na 
część artystyczną, przygotowaną przez uczniów Zespołu 
Szkół w Cielczy… 
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oraz na poczęstunek przygotowany przez Radę Rodziców 
Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum. 
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Gratulacje przesłane na adres szkoły 
z okazji wmurowania kamienia węgielnego: 
 

- Kuratorium Oświaty w Poznaniu, Delegatura w Kaliszu 
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- Szkoła Podstawowa nr 4 w Jarocinie 
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- Zespół Szkół w Wilkowyi 
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Pamiątkowe wpisy zaproszonych gości: 
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BUDOWY  CIĄG  DALSZY... 
 
Wraz z końcowymi pracami konstrukcyjnymi już w lutym 
zaczęto stawiać mury. 
 

 
 
 
 

 



 49
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W miesiącu maju pełną parą ruszyły prace wewnątrz 
budynku… 
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 57
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natomiast miesiąc później przystąpiono do prac 
elewacyjnych. 
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Po powrocie z letnich wakacji wszyscy mogli już podziwiać 
takie oto widoki: 
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Jedne z ostatnich już prac, jakie pozostały do wykonania na 
sali gimnastycznej (koniec września). 
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TO  JUŻ  JEST  KONIEC... 
 

W dniu 14 października w Zespole Szkół w Cielczy miała 
miejsce uroczystość otwarcia sali sportowej z łącznikiem 
dydaktycznym. 
 
 

 
 
 
Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Cielczy, Dorota Dziecichowicz 
odczytała zamieszczone poniżej przemówienie: 
 

Jest mi niezmiernie miło Państwa gościć na naszej 
uroczystości z okazji otwarcia sali sportowej. Droga do 
sukcesu nie była wcale łatwa. Proszę, posłuchajcie państwo, 
jak to się zaczęło? 

Dokładnie 6 lat temu (w 1999 r.) powstała w Cielczy 
Grupa Inicjatywna, która założyła sobie za cel pobudowanie 
sali gimnastycznej i rozbudowanie obecnej szkoły. 
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Zainicjował to wszystko ówczesny dyrektor szkoły, pan 
Mikołaj Szymczak. Rok później powołano do życia Społeczny 
Komitet budowy sali gimnastycznej, do którego weszło 
kilkadziesiąt osób. Komitet ten rozpoczął zbieranie pieniędzy 
wśród mieszkańców Cielczy. W 2000 r. Komitet przekształcił 
się w Stowarzyszenie Pomocy Szkole w Cielczy, którego 
prezesem został Pan Mikołaj Szymczak. Członkowie 
stowarzyszenia zbierali pieniądze oraz cały czas przypominali 
naszym władzom o swoim istnieniu i swoich planach. 
Wszyscy oni wierzyli, że kiedyś ich wspólne marzenia się 
urzeczywistnią. Gdy pan Mikołaj Szymczak awansował 
i zaczął pracować w Urzędzie Gminy, nowym prezesem 
stowarzyszenia został pan Rajmund Banaszyński. Pan 
Szymczak rozpoczynając pracę w Urzędzie, powiedział „idę 
tam załatwić salę” - i załatwił! 

Rada gminy Jarocin podjęła pomyślną uchwałę 
o pobudowaniu sal gimnastycznych w Wilkowyi i Cielczy. 
Budowa rozpoczęła się pod koniec listopada 2004 roku. 
28. stycznia 2005 roku odbyło się  uroczyste wkopanie 
kamienia węgielnego pod naszą salę. Dzień 14. października 
2005 roku będziemy od dzisiaj traktować jako szczególną datę 
w historii naszej szkoły, ale także w historii Cielczy. 

Wybudowanie tej sali to ogromny sukces, który nie byłby 
możliwy bez zaangażowania wielu osób: 

- dawnego dyrektora tej szkoły, a obecnego Naczelnika 
Oświaty i Spraw Społecznych, pana Mikołaja 
Szymczaka - to on wszystko zapoczątkował i zawsze 
powtarzał, że w Cielczy będzie kiedyś stała sala 
gimnastyczna, 

- członków Stowarzyszenia Pomocy Szkole oraz 
mieszkańców Cielczy. To oni wstąpili w szeregi 
stowarzyszenia, zbierali pieniądze, nie rezygnowali ze 
swoich marzeń mimo trudnych chwil i różnych 
przeciwności - i dotrwali do końca. 



 69

- pana burmistrza Adama Pawlickiego - to on przekonał 
radnych Jarocina do podjęcia decyzji o pobudowaniu 
sali w naszej miejscowości, 

- radnych Jarocina, którzy zdecydowali, że właśnie 
w Cielczy będzie budowana sala sportowa. 

Wszystkim jesteśmy bardzo wdzięczni i serdecznie 
dziękujemy. 
 
Szanowni państwo! 

Żyjemy we wspaniałych, ale bardzo trudnych 
i niebezpiecznych czasach, zwłaszcza dla ludzi młodych. 
Często wskazujemy, że szansą dla nich jest sport, 
współzawodnictwo, które pomaga w nawiązywaniu przyjaźni. 
Papież Jan Paweł II podkreślał, że „Kościół uważa sport za 
narzędzie edukacji, szczególnie, kiedy przyczynia się on do 
rozwoju ideałów, kiedy kształtuje młodzież w duchu takich 
wartości, jak lojalność, wytrwałość, przyjaźń, solidarność 
i pokój.” 
Dlatego tak ważne jest, aby dbać o rozwój sportu szkolnego. 
Jednak jak to robić, kiedy wielu szkołom brakuje podstawowej 
bazy sportowej? Mamy wspaniałych nauczycieli - nie mamy 
sal gimnastycznych, stadionów, basenów a często zwykłych 
piłek. Ja jednak pragnę państwa poinformować, że u nas od 
dziś jest inaczej. Życzę wszystkim dyrektorom, aby każda 
szkoła posiadała tak wspaniały obiekt sportowy, jakim od dziś 
my możemy się chwalić. 

Od dzisiaj tylko we wspomnieniach będą żyły nasze 
lekcje wychowania fizycznego prowadzone w szkolnym 
baraku, na miejscu którego stanęła ta sala. Będziemy pamiętać 
również zajęcia prowadzone w Domu Rolnika użyczanym 
nam przez Radę Sołecką Cielczy. Nie zapomnimy także 
głośnych zajęć na szkolnych korytarzach podczas jesiennych 
deszczy i mroźnych dni. Już nikt nie będzie zwracał uwagi, że 
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jest tam szum, gwar i krzyki, kiedy za drzwiami odbywają się 
lekcje. Teraz to wszystko odejdzie w zapomnienie. 

Po tych kilku latach, przy ogromnym zaangażowaniu 
wielu wspaniałych ludzi możemy cieszyć się wreszcie 
nowoczesnym obiektem sportowym, jakże ważnym dla 
prawidłowego rozwoju fizycznego naszej młodzieży. 
Teraz możemy się przyznać, że w ciągu tych kilku lat były 
chwile zwątpień, czy nam się uda, czy będą pieniądze, czy 
zapadnie pomyślna dla nas decyzja. 

Jednak udało się. Wszystkim, którzy w jakikolwiek 
sposób przyczynili się do powstania tego pięknego obiektu 
składamy ogromne podziękowania. Także dziękujemy tym, 
którzy wspomogli nas dobrą myślą lub słowem. Bez waszego 
wsparcia nie dalibyśmy rady. Niech każdy pamięta, ile trudu, 
poświęcenia oraz pracy wielu osób kosztowało wybudowanie 
tego budynku. Niech każdy o tym pamięta i uszanuje to. I na 
koniec jeszcze do młodzieży i znów słowa naszego wielkiego 
rodaka, Papieża: 
„Każdy rodzaj sportu niesie z sobą bogaty skarbiec wartości, 
które zawsze trzeba sobie uświadamiać, aby móc je 
urzeczywistnić. Ćwiczenie uwagi, wychowywanie woli, 
wytrwałość, odpowiedzialność, znoszenie trudu i niewygód, 
duch wyrzeczenia i solidarności, wierność obowiązkom - to 
wszystko należy do cnót sportowca. Zachęcam was, młodych 
sportowców, abyście żyli zgodnie z wymaganiami tych 
wartości, abyście w życiu byli zawsze ludźmi prawymi, 
uczciwymi i zrównoważonymi, ludźmi, którzy budzą zaufanie 
i nadzieję”. 
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Przemówienie dyrektora szkoły, pani Doroty Dziecichowicz… 
 
 

 
 
 
 
oraz poświęcenie nowo oddanego obiektu przez proboszcza 
tutejszej parafii, ks. Krzysztofa Rozmiarka. 
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Uroczyste przecięcie wstęgi. 
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Uczniowie zgromadzeni przed łącznikiem i salą gimnastyczną. 
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Oficjalną uroczystość rozpoczęto odśpiewaniem Hymnu 
Państwowego. Następnie zapalono znicz… 
 
 

 
 
 
po czym głos zabrał burmistrz Jarocina - Adam Pawlicki. 
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Konkurs sprawnościowy, przygotowany specjalnie dla 
włodarzy Jarocina. 
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Poniżej zdjęcia przedstawiające część artystyczną, 
przygotowaną przez uczniów… 
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oraz publiczność zgromadzoną w sali gimnastycznej. 
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Miły akcent, kończący uroczystość oddania do użytku sali 
gimnastycznej wraz z łącznikiem. 
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Pamiątkowe wpisy: 
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Gratulacje przesłane na adres szkoły 
z okazji otwarcia sali sportowej z łącznikiem 
dydaktycznym: 
 

- Kuratorium Oświaty w Poznaniu, Delegatura w Kaliszu 
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- Rada Powiatu i Zarząd Powiatu w Jarocinie 
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- Publiczne Przedszkole nr 1 w Jarocinie 
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- Zespół Szkół w Wilkowyi 
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Skrawek wstęgi przeciętej podczas otwarcia łącznika szkoły 
oraz sali gimnastycznej. 
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I ja tam, ajuści, byłem, zdjęcia robiłem, 
A com widział i zasłyszał, w onej kronice umieściłem. 

 
kronikarz szkolny: 

imć A. A. 
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